

Bilanz zum 31. Dezember 2022
Caravaning Industrie Verband e. V.
Frankfurt am Main

AKTIVA				PASSIVA			
	€	Geschäftsjahr €	Vorjahr €		€	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Vereinskapi		76.693,78	76.693,78
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten				II. Rücklage		1.362.061,84	1.335.029,29
						1.438.755,62	1.411.723,07
II. Finanzanlagen		100.611,00	117.132,00	B. Rückstellungen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	55.000,00		55.000,00	1. Steuerrückstellungen	27.127,88		6.198,35
2. Beteiligungen	<u>2.500,00</u>		<u>2.500,00</u>	2. Sonstige Rückstellungen	<u>59.248,00</u>		<u>51.654,00</u>
						86.375,88	57.852,35
		57.500,00	57.500,00	C. Verbindlichkeiten			
B. Umlaufvermögen				1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	31.924,69		53.209,02
I. Vorräte				2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	<u>18.821,86</u>		<u>26.928,53</u>
1. fertige Erzeugnisse und Waren	13.496,75		8.051,97	3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>345.180,92</u>	395.927,47	<u>281.102,67</u>
2. geleistete Anzahlungen	<u>12.280,80</u>		<u>0,00</u>	- davon aus Steuern			<u>341.240,22</u>
			8.051,97	€ 343.980,11 (€ 250.178,70)			
		25.777,55	8.051,97	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
				€ 1.135,01 (€ 923,97)			
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	8.436,82		16.341,73				
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	<u>389.234,37</u>		<u>249.521,41</u>				
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>6.054,78</u>	403.725,97	<u>266.602,62</u>				
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.322.731,58	1.359.493,25				
		10.712,87	2.035,80				
C. Rechnungsabgrenzungsposten							
		1.921.058,97	1.810.815,64			1.921.058,97	1.810.815,64

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Caravaning Industrie Verband e. V.
Frankfurt am Main**

	€	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
1. Umsatzerlöse		970.959,67	894.338,58
2. Sonstige betriebliche Erträge		353.871,88	351.165,44
3. Materialaufwand			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		68.338,36	67.223,99
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	457.797,42		393.027,10
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>75.281,76</u>		<u>63.514,15</u>
		533.079,18	456.541,25
- davon für Altersversorgung € 622,80 (€ 360,00)			
5. Abschreibungen			
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs		33.336,75	30.878,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		678.395,13	606.737,69
7. Erträge aus Beteiligungen		50.000,00	50.000,00
- davon aus verbundenen Unternehmen € 50.000,00 (€ 50.000,00)			
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		190,00	150,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		4.560,03	6.441,48
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>30.279,55</u>	<u>22.187,48</u>
11. Ergebnis nach Steuern		27.032,55	105.644,13
12. Jahresüberschuss		27.032,55	105.644,13
13. Einstellungen in Rücklagen		27.032,55	105.644,13
14. Bilanzgewinn		<u>0,00</u>	<u>0,00</u>